[image: image1.png]

Совет депутатов
ЛЕНИНСКОГО   сельского поселения  Починковского  района Смоленской области

                                                      РЕШЕНИЕ

21.02.2024г.                                                                              №  03
	Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района  Смоленской области по видам разрешенного использования земель и категориям  арендаторов, применяемых на территории муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской  области

В соответствии с постановлениями Администрации Смоленской области   от 27.01.2014 № 18 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Смоленской области»   Совет депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
РЕШИЛ:

         1. Утвердить  ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района  Смоленской области, по видам разрешенного использования  земель и категориям арендаторов,  применяемые на территории  муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в 2024 году, согласно приложению.

        2. Утвердить понижающий коэффициент к ставкам арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района  Смоленской области, предоставленные для производства строительных работ (кроме жилищного и дачного) на  территории  муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, равный 0,5.

        3. Применять понижающий коэффициент к правоотношениям, возникшим с момента выдачи разрешения на строительство, сроком, оговоренном в разрешении, но не более двух лет.

        4.    Установить:

а) что на территории муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области для определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района  Смоленской области, применяется кадастровая стоимость земельных участков;

б) что предельный срок аренды земельных участков на территории муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области составляет 49 лет;

в)  что арендная плата вносится ежеквартально, равными частями, в срок до 1-го числа  следующего квартала, а за четвертый квартал не позднее 25 декабря текущего года.

      5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 1 января 2024 года.

6.  Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь»  и разместить на официальном сайте Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области http://leninskoe.admin-smolensk.ru/.

Глава муниципального образования
Ленинского сельского поселения
Починковского района

Смоленской области                                                                      О.Е.Летова